平成２０年１月吉日

各  位

関東受信環境クリーン協議会
テ レ ビ 受 信 向 上 委 員 会
神奈川県デジタル受信システム協議会

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、主催３団体の活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、平成１５年１２月に開始された地上デジタル放送は、その後、順調に放送エリアを

拡大し、昨年１２月には、全国の約９２％の世帯で視聴可能となりました。
２０１１年７月２４日には、現在の地上アナログ放送が終了し、地上デジタル放送に完全

移行されることになっています。
マンションなどのテレビ共同受信施設で地上デジタル放送を受信するためには、受信機器

の調整や交換などが必要となるケースもあり、できるだけ早い時点で施設の現状調査などを

行う必要があります。
そこで、皆様が管理されているマンションなどのテレビ共同受信施設のデジタル放送対応

に向けてご参考としていただくため『マンションのための地デジセミナー』を開催すること

になりました。
大変お忙しい時期とは存じますが、ご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

  敬 具

◆日 時 ：平成２０年２月２６日（火） １３：３０～１６：３０

◆会 場 ：メルパルク横浜「Ｆｕｊｉ（フジ）」（横浜市中区山下町 16 ℡045-661-8155）

◆講演内容：

（１）『都市受信障害対策共同受信施設の地上デジタル対応（仮）』

               講 師：総務省 関東総合通信局

（２）『デジタル放送に対応した受信システムについて（仮）』

               講 師：テレビ受信向上委員会

◆主 催 ：関東受信環境クリーン協議会

テレビ受信向上委員会
神奈川県デジタル受信システム協議会

◆参加費 ：無料

◆参加申込：別紙連絡票に必要事項をご記入の上、事務局までＦＡＸでお申込ください。

◆締め切り：平成２０年２月２０日（水）
      ※会場の都合により先着７０名様で締め切りとさせていただきますので、お早めにお申し

込み下さい。

＜お問い合わせ先＞
神奈川県デジタル受信システム協議会事務局
（NHK横浜放送局技術部内）三浦・見津田

TEL045-212-9420/FAX045-201-7585

『マンションのための地デジセミナー』のご案内

平成２０年  月  日

ＦＡＸ送付票

神奈川県デジタル受信システム協議会

事務局（NHK横浜放送局技術部）  宛

『マンションのための地デジセミナー』参加申込み

御 社 名

参加人数          名

参加者名

電話番号

ＦＡＸ番号

＜お早めにお申し込みください＞

平成２０年２月２０日（水） 締め切り

『メルパルク横浜』

〒231-0023

横浜市中区山下町１６

ＴＥＬ．０４５（６６１）８１５５

●みなとみらい線元町・中華街駅下車

（4番マリンタワー出口）より 1分

●ＪＲ石川町駅下車（元町口）より 12分

送付先ＦＡＸ：０４５-２０１-７５８５